规范关联交易承诺

2011 年 01 月 25

日
长期 严格遵守承诺

同方股份有限公司、

清华控股有限公司
保持公司独立性承诺

2011 年 01 月 25

日
长期 严格遵守承诺

资产重组时所作承诺

深圳市国微投资有

限公司

自本公司所持有的同方国

芯电子股份有限公司的股

票上市之日起 36 个月内，

不转让或委托他人管理本

次发行的同方国芯电子股

份有限公司股份。

2012 年 07 月 31

日

2012 年 12 月 27

日至 2015 年 12

月 26 日

严格遵守承诺

深圳市国微投资有

限公司
关于规范关联交易的承诺。

2012 年 07 月 04

日
长期 严格遵守承诺

深圳市国微投资有

限公司
关于避免同业竞争的承诺。

2012 年 07 月 04

日
长期 严格遵守承诺

深圳市国微投资有

限公司、深圳市天惠

人投资有限公司、深

圳市弘久投资有限

公司、深圳市鼎仁投

资有限公司、韩雷、

袁佩良

利润补偿承诺
2012 年 11 月 12

日
2012 年-2014 年 严格遵守承诺

首次公开发行或再融

资时所作承诺

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

八、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

九、其他重大事项的说明

1、子公司名称变更情况

同方国芯电子股份有限公司 2013 半年度报告全文

第 15 页 共 83 页

2013年1月5日，公司全资子公司唐山晶源旭丰电子有限公司收到唐山市工商行政管理局

下发的《企业（企业集团）名称变更核准通知书》，核准“唐山晶源旭丰电子有限公司”企业

名称变更为“唐山晶源电子有限公司”。公司于2013年7月1日在玉田县工商行政管理局办理完

毕变更登记手续，并取得了换发的《企业法人营业执照》。

2、转让深圳市晶源健三电子有限公司股权情况

深圳市晶源健三电子有限公司（以下简称“晶源健三”）是由公司与深圳市健三实业有限

公司（以下简称“健三实业”）、朱美玲女士共同投资设立的电子元器件贸易公司，公司持有

50%股权，为公司控股子公司。

为进一步整合公司资源、降低管理成本，规范公司运作，2013年6月28日，公司与健三实

业、朱美玲女士签署了《股权转让协议》，公司将持有的晶源健三50%股权全部转让给健三实

业，转让价格以经审计的2012年底晶源健三合并报表净资产值11,908,468.34元为依据作价，

即5,954,234.17元。本次股权转让完成后，公司不再持有晶源健三股权。

同方国芯电子股份有限公司 2013 半年度报告全文

第 16 页 共 83 页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 203,973,312 68.69% 6,467,661   -467,284 6,000,377 209,973,689 69.20%

1、国有法人持股   3,000,000   3,000,000 3,000,000 0.98%

2、其他内资持股 195,691,323 65.90% 3,467,661   3,467,661 199,158,984 65.64%

其中：境内法人持股 179,996,106 60.62% 750,000   750,000 180,746,106 59.57%

境内自然人持股 15,695,217 5.29% 2,717,661   2,717,661 18,412,878 6.07%

3、高管股份 8,281,989 2.79%   -467,284 -467,284 7,814,705 2.58%

二、无限售条件股份 92,968,011 31.31%   467,284 467,284 93,435,295 30.80%

1、人民币普通股 92,968,011 31.31%   467,284 467,284 93,435,295 30.80%

三、股份总数 296,941,323 100% 6,467,661   6,467,661 303,408,984 100%

股份变动的原因

2013年2月，根据中国证监会《关于核准同方国芯电子股份有限公司向深圳市国微投资有

限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2012]1726号），公司向中国

中投证券有限责任公司、东方证券股份有限公司、工银瑞信基金管理有限公司非公开发行

6,467,661股股份，募集资金129,999,986.10元，扣除发行费用后，募集资金净额为124,233,519.05

元。

股份变动的批准情况

中国证券监督管理委员会《关于核准同方国芯电子股份有限公司向深圳市国微投资有限

公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2012]1726号），核准公司向深

圳市国微投资有限公司发行19,641,261股股份、向深圳市天惠人投资有限公司发行12,344,661

股股份、向深圳市弘久投资有限公司发行11,833,930股股份、向深圳市鼎仁投资有限公司发行

6,433,912股股份、向韩雷发行3,348,126股股份、向袁佩良发行1,586,384股股份购买相关资产；

核准公司非公开发行不超过6,885,600股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。

股份变动的过户情况

公司向中国中投证券有限责任公司、东方证券股份有限公司、工银瑞信基金管理有限公

司非公开发行的6,467,661股股份，于2013年2月7日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分